
Sportovní hry pro seniory 2019 se vydařily 

Sportovní hry pro seniory přilákaly na zahradu u budovy bývalé knihovny desítky lidí seniorského 

věku. S organizací nám pomohla Knihovna T.G. Masaryka Šumperk, Vila Doris, Sjednocená 

organizace nevidomých a slabozrakých (SONS) Šumperk a Pomněnka. Poděkování patří našim 

skvělým partnerům. 

„Letos tu bylo osm seniorských týmů. Dorazily kluby důchodců ze Šumperka, ze Zábřeha, šumperská 

pobočka SONSu, přijel domov pro seniory z Kobylé, denní stacionář i odlehčovací služba z Pontisu a 

jsou tu i lidé z olšanského Paprsku,“ vyjmenovala účastníky letošních Sportovních her pro seniory 

Tereza Moravcová z Univerzity volného času, která byla hlavním organizátorem akce. Her se 

zúčastnilo přibližně pět desítek lidí. Seniorům se líbilo například skládání origami, které pro ně 

připravila Masarykova knihovna Šumperk. Bavily je i vyloženě sportovní a hravé aktivity, které 

připravila Vila Doris nebo stanoviště s poznáváním vůní. „Smyslem těchto her je hlavně to, že se 

senioři mají možnost setkat, zdravě si zasoutěží, protože u nás vyhrávají vlastně všichni. Aktivně stráví 

volný čas, dají si něco dobrého na zub, pobaví se, zatancují si a mají možnost poznat nové přátele,“ 

vysvětlila Tereza Moravcová. Ona sama se na organizaci Sportovních her podílela už pošesté a 

v budoucnu v tom chce se svými kolegy z šumperského Pontisu pokračovat. 

Děkujeme všem, kteří nám s organizací her pomohli i našim partnerům a sponzorům: město 

Šumperk, Úsovsko food a.s., CBA Nuget a pivovar Holba. 

 



 

 



 


